
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN  PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA
              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

ORIGINALE

Registro Generale n. 138

ORDINANZA SINDACO

N. 138 DEL 10-12-2018

Oggetto: ABBATTIMENTO PIANTA LOC. SALTI - DITTA  STRAFFI PRIMO -

IL SINDACO
VISTO il verbale di somma urgenza dell’Ufficio Tecnico Comunale prot. n. 7088 del 10/12/2018, con il

quale si porta a conoscenza che una pianta di quercia vegetante lungo il terreno distinto al foglio 14

mappale 21 di proprietà del Sig. Straffi Primo, rappresenta un pericolo per la pubblica e privata

incolumità, in quanto la stessa oltre risultare seccaginosa ed instabile tale da non escludere, in

presenza di eventi atmosferici avversi, la caduta della stessa con ingente rischio per l’incolumità delle

persone e delle cose.

RITENUTO opportuno provvedere in merito, a tutela della pubblica incolumità;

VISTA  la Legge Regionale n. 6 del 23.02.2005;

VISTO l’art. 54 del D.L.vo. 18.8.2000 n. 267;

ORDINA

Al Sig. Straffi Primo nato a Macerata il 07/04/1940 e residente in Sant’Angelo in Pontano c.da Salti n

20 di provvedere entro 15 (quindici) giorni dalla notifica della presente, all’abbattimento e rimozione

della pianta insistente sul fondo distinto al catasto al foglio 14 mappale 21 di questo Comune la quale

rappresenta potenziale pericolo per la pubblica e privata incolumità.

L’Ufficio Tecnico Comunale e l’Ufficio di Polizia Urbana sono incaricati della sorveglianza sull’

esecuzione della presente ordinanza e della sua notificazione alle parti interessate; nonché alla

comunicazione alla locale Stazione dei Carabinieri, Provincia di Macerata servizio viabilità ed alla

competente A.G.O.

Dalla Residenza Municipale, li 10/12/2018

mailto:comune@santangelo.sinp.net


Comunicazioni previste dalla legge 241/1990
Unità Org. responsabile del procedimento: Responsabile del Servizio Geom. Fabio Di Luca Sidozzi.-
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ai sensi dell’art. 3 quarto comma della legge 7 agosto 1990 n.-
241 nel termine di trenta giorni dalla notificazione, ricorso al Prefetto di Macerata (DPR 24.11.1971 n. 1199) oppure,
in via alternativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona nel termine di 60 giorni dalla notificazione
(legge 6.12.1971 n. 1034).
L’interessato può prendere visione ed estrarre copia degli atti a fascicolo in orario d’ufficio.-

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.138 del 10-12-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2

Il Sindaco



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-12-2018    al 26-12-2018
Lì  11-12-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.138 del 10-12-2018 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


